

PROTOKÓŁ Nr 30/05

**posiedzenia wyjazdowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
które odbyło się w dniu 13 lipca 2005 roku w Zespole Szkół Specjalnych
przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.**

Obrady rozpoczęły się o godz. 10.00 i trwały do godz. 14.00.

Posiedzeniu przewodniczył **Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tadeusz Kowalczyk.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z *listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1 i 2 do protokołu.*

Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi i wnioski do porządku obrad przekazanego przy zaproszeniu na posiedzenie.

Komisja przyjęła do realizacji porządek obrad w brzmieniu:

1. Rozpatrzenie informacji dotyczącej funkcjonowania Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego im. H. Chrzanowskiej w Morawicy, Medycznego Studium Zawodowego im. J. Korczaka w Starachowicach oraz Policealnej Szkoły Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie nadania statutów publicznym szkołom policealnym prowadzonym przez Województwo Świętokrzyskie.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przekazania Powiatowi Starachowickiemu Policealnej Szkoły Medycznej im. Janusza Korczaka w Starachowicach.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przekazania Ministrowi Kultury do prowadzenia jako wspólną instytucję kultury – Muzeum Narodowe w Kielcach.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2005 r.
7. Sprawy różne.

Radni otrzymali materiały do pkt.1.-6. przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji.

P r z e b i e g p o s i e d z e n i a :

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych Teresa Teper powitała wszystkich i dokonała wprowadzenia do informacji dotyczącej funkcjonowania Zespołu, *stanowiącej zał. nr 3 do protokołu*. Treść wystąpienia zgodna z treścią Informacji. Poinformowała ponadto o dużym zaangażowaniu personelu szkoły i rodziców uczniów w prace remontowo-renowacyjne jednostki.

Przewodniczący obrad zaproponował, aby w związku z pilnymi obowiązkami **Członka Zarządu Tadeusza Józwicka** omówić pkt 4. Komisja wyraziła zgodę.

Ad 4.

Członek Zarządu Tadeusz Józwick dokonał wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie przekazania Powiatowi Starachowickiemu Policealnej Szkoły Medycznej im. Janusza Korczaka w Starachowicach, *stanowiącej załącznik do protokołu XXX sesji Sejmiku*. Przypomniał, że od początku funkcjonowania obecnego Zarządu przewijał się problem finansowania placówki. Koszty utrzymania były tak ogromne, że Zarząd był zdeterminowany, aby tą szkołę przenieść do Skarżyska i połączyć ze Szkołą Pracowników socjalnych. Sam był przeciwny alokacji Szkoły dlatego, że specyfika Szkoły w Starachowicach oraz przenoszenie szkoły było kosztowne. Stwierdził, że gospodarzem, który walczyć powinien o szkołę winien być powiat starachowicki. Jeżeli zlikwidowana zostałaby w Starachowicach Szkoła, spowoduje to zmniejszenie zatrudnienia w Starachowicach. W 2003 r. Budynek Szkoły oddany został w użyczenie powiatowi. Zarząd Województwa i władze powiatu ustaliły, że Szkoła winna być prowadzona przez powiat, obawy, że Szkoła straci rangę, są bezzasadne. Natomiast władze terenu, które były przeciwne przenoszeniu Szkoły do Skarżyska, będą dbać o jej rozwój. Istotne jest, że w darowiźnie darczyńca zabezpiecza swoje interesy, przede wszystkim musi być zachowany charakter dydaktyczny budynku. Nie jest to zamach na Szkołę.

Przewodniczący obrad udzielił głosu **pani Małgorzacie Kowalińskiej – z-cy dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki**, która wyjaśniła, iż w dniu 6 czerwca 2005 r. Zarząd Powiatu Starachowickiego zwrócił się z wnioskiem o przekazanie do prowadzenia Medycznego Studium Zawodowego im. J. Korczaka w Starachowicach, które z dniem 1 września br. przekształci się w Policealną Szkołę Medyczną im. Janusza Korczaka w Starachowicach. Przejęcie szkoły stanowi jeden z elementów działań podjętych już w 2003 r. przez Powiat Starachowicki w celu pozyskania od Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości zabudowanej usytuowanej w Starachowicach przy ul. Radomskiej 72 na cele oświatowe, obecnie pozostającej w trwałym zarządzie Medycznego Studium Zawodowego w Starachowicach. Zgodnie z umową użyczenia podpisaną w lipcu 2003 r.

przez Powiat Starachowicki oraz Medyczne Studium Zawodowe w Starachowicach, wchodzące w skład nieruchomości budynku szkoły (85% jej powierzchni) i internatu użytkują obecnie dwie powiatowe jednostki organizacyjne, tj. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 oraz Centrum Kształcenia Praktycznego. Pozostałą część szkoły zajmuje Medyczne Studium Zawodowe. Centrum Kształcenia Praktycznego ma przygotowany projekt na pozyskanie znacznych środków na remont i adaptację pomieszczeń szkolnych i internatu. Jednym z warunków otrzymania dofinansowania ze środków unijnych jest posiadanie nieruchomości na własność. Naturalną konsekwencją przekazania nieruchomości wydaje się być jednocześnie powierzenie powiatowi do prowadzenia Medycznego Studium Zawodowego, które będzie mogło nadal funkcjonować. Studium kształci obecnie ok. 70 słuchaczy w zawodzie technik dentystyczny. W bieżącym roku Zarząd Województwa wydał zgodę na dokonanie naboru na kierunek higienistka stomatologiczna od 1 września 2005 r. Powiat Starachowicki deklaruje wolę wsparcia szkoły w jej rozwoju. Porozumienie, którego projekt stanowi obecnie przedmiot negocjacji między Zarządami Powiatu i Województwa, zabezpiecza w dużym stopniu interesy zarówno słuchaczy, jak i pracowników Studium. Staraniem powiatu został wykonany remont stołówki i internatu, co znacznie polepszyło warunki naszych słuchaczy uczących się w tej szkole. Zarząd Powiatu ma już delegację swojej Rady do prowadzenia negocjacji w tym zakresie, wstępne rozmowy prowadzone są również ze strony samorządu województwa. Zapisy w projektowanym porozumieniu znacznie zabezpieczają interesy szkoły, zarówno słuchaczy, jak i nauczycieli, a także studentów nowych kierunków kształcenia. Podjęcie uchwały wydaje się zasadne, ponieważ gospodarz – Powiat Starachowicki mając na swoim terenie taką jednostkę będzie mógł lepiej ją nadzorować, rozwijać jej działalność i dbać o jej przyszłość. Nieruchomość, w której mieści się szkoła na mocy użyczenia, jest już nadzorowana przez powiat starachowicki, który zajmuje 2/3 powierzchni, znajduje się tam bowiem Zespół Szkół Nr 1, jak również Centrum Kształcenia Praktycznego. Szkoła podlegająca pod Samorząd Województwa zajmuje tylko niewielką część pomieszczeń. Ponadto Centrum Kształcenia Praktycznego przygotowało już projekt pozyskania znacznych środków unijnych na remont i adaptację pomieszczeń tego budynku. Jeśli to będzie możliwe w przyszłości, kiedy powiat się stanie właścicielem tego budynku, uzyskane pieniądze również w jakiś sposób będą wpływały na rozwój dotychczasowego Medycznego Studium Zawodowego. Jest zapewnienie Zarządu co do rozwoju szkoły, jak również zabezpieczenia interesów pracujących tam osób. Podjęcie tej uchwały będzie z korzyścią zarówno dla powiatu, rozwoju edukacji na terenie powiatu starachowickiego, jak i dla szkoły.

W d y s k u s j i :

Radna Lucjana Elżbieta Nowak stwierdziła, że powiat starachowicki przeżywa w opinii społecznej kryzys, musi zatem dbać o autorytet w środowisku. Podzieliła się obawami społeczności o nadzór powiatu nad szkołą, czy placówka na tym nie straci.

Członek Zarządu Tadeusz Józwik poinformował, że podczas rozmów prezydent Starachowic i starosta starachowicki wyrażali troskę o los szkoły i sprzeciw wobec przeniesienia placówki do Skarżyska. Powiat wystąpił o przejęcie budynku, który stanowi zaledwie 20 % w całym kompleksie budynku.

Radny Konrad Łęcki zapytał, czyj jest obecnie majątek zajmowany przez Szkołę.

Członek Zarządu Tadeusz Józwik wyjaśnił, że od 2003 r. funkcjonują tam 3 szkoły, władze Starachowic, aby nie dzielić majątku, wystąpiły o darowiznę. W związku z tym, że obiekt wymaga remontu, starostwo chce inwestować.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Eugeniusz Cichoń dopowiedział, że Sejmik, by dostosować do wymogów UE kształcenie pomaturalne pielęgniarek, przeprowadził restrukturyzację szkolnictwa medycznego. Komisja Edukacji... poprzedniej kadencji nie zgodziła się na zlikwidowanie wszystkich MSZ kosztem zorganizowania wyższej szkoły kształcącej pielęgniarce, do czasu kształcenia na poziomie magisterskim. Komisja była zwolennikiem ewolucyjnego przekazywania: zlikwidowano MSZ w Ostrowcu, zrestrukturyzowano w Starachowicach, Busku i Morawicy, przekształcono w Skarżysku. Sprawa Starachowic ciągnie się od kilku lat. Są dwa wielkie obiekty: duża szkoła i duży internat wykorzystany w granicach 15%. W związku z tym umowa wcześniejsza z powiatem starachowickim o wykorzystaniu tej substancji. Osobiście uznaje ten kierunek za bardzo słuszny. Stąd interpelacja radnej Nowak przyspieszyła proces decyzyjny. Jest to możliwość, że powiat będzie prowadził, natomiast warunkiem Województwa jest zabezpieczenie charakteru wykorzystania budynku i gwarancja funkcjonowania szkoły.

Radny Waclaw Berens podzielił pogląd przedmówcy, szczególnie iż sprawa ciągnie się dostatecznie długo.

Przewodniczący obrad zapoznał Komisję z pismem Rady Pedagogicznej i dyrektora MSZ w Starachowicach o poparcie wniosku o pozostawienie Studium w dotychczasowej strukturze (*stanowiącym zał. nr 4 do protokołu*).

Członek Zarządu Tadeusz Józwik zobowiązał się być na posiedzeniu Rady Pedagogicznej i rozwiać obawy i wątpliwości wyrażone w piśmie, wyjaśnić motywację Zarządu, zapoznać z gwarancjami szkoły przy utrzymaniu

darowizny, pokazać niekonsekwencje zawarte w piśmie. Rozmawiał z nauczycielami, deklarował że wszyscy zostaną zatrudnieni.

Wiceprzewodniczący Sejmiku, członek Komisji Eugeniusz Cichoń stwierdził, że wielkość finansowa się nie zmieni, bo ta sama subwencja transferowana przez Zarząd Województwa obecnie, będzie przechodzić przez budżet powiatu. Występuje tutaj aspekt psychologiczny – obniżenie poziomu podporządkowania. Były szkoły kuratorskie i szkoły resortowe, które po przejściu pod kuratorium straciły. Z rozmowy ze starostą starachowickim i prezydentem wnioskuje, że dla nich Szkoła ma swoistą wartość i jest potrzebna, tym bardziej, że tam się kształcą młodzież nie tylko z pow. Starachowickiego, lecz nawet z innych województwa. Nie organ założycielski buduje autorytet, autorytet buduje szkoła, na czele z dyrektorem.

Radna Lucjana Elżbieta Nowak poinformowała, że wstrzyma się od głosowania na posiedzeniu Komisji, natomiast o sposobie głosowania na sesji podejmie decyzję w międzyczasie, po kontakcie z ludźmi, którzy się o jej pomoc zwracali.

Zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Małgorzata Kowalińska poinformowała, że podjęcie uchwały jest pilne ze względu na terminarz działań, aby szkoła funkcjonowała od września br. Jest w stałym kontakcie z władzami oświatowymi Starachowic, którzy zapewniają pracę dla obecnej dyrektorki i nauczycieli.

Radny Mirosław Wójcik zapytał, kiedy wystąpiło starostwo powiatowe o darowiznę?

Zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Małgorzata Kowalińska odpowiedziała, że kilka lat temu, lecz nie był uregulowany stan prawny nieruchomości.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, przewodniczący zaproponował głosowanie. W wyniku głosowania, 4 radnych opowiedziało się za wyrażeniem pozytywnej opinii do projektu uchwały, 3 osoby wstrzymały się, głosów przeciwnych nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie przekazania Powiatowi Starachowickiemu Policealnej Szkoły Medycznej im. Janusza Korczaka w Starachowicach, a swoje stanowisko wyraziła w *opinii nr 69/05 stanowiącej zał. nr 5 do protokołu*.

Ad 1. *kontynuacja po zwiedzeniu obiektu Zespołu Szkół Specjalnych.*

W d y s k u s j i :

Wiceprzewodniczący Sejmiku, członek Komisji Eugeniusz Cichoń zapytał, ile dzieci na bieżąco z upośledzeniem uczestniczy w zajęciach szkolnych, co by uzasadniało tworzenie klas życia.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych Teresa Teper poinformowała, że 2-4-6, a czasem 10 dzieci średnio w roku. Rozwiązaniem dla szkoły jest oddział przedszkolny. Dzieci uczące się rewalidacji metodą ośrodków pracy z grupą przedszkolną się zgrywają na zasadzie zabaw manualnych. Obecnie w przypadku większości dzieci z normą nauczyciel im większość czasu poświęci. Szczęściem jest przebywanie na zajęciach matek, które pomagają nauczycieli. Utworzenie klas życia jest uzasadnione, szczególnie, że kadra jest, brak jest środków finansowych.

Radny Waclaw Berens zapytał, ile średniorocznie przebywa dzieci w Zespole.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych Teresa Teper poinformowała, że liczba dzieci jest bardzo zmienna, wczoraj stan dzieci wynosił 79 osób. Nieliczone są dzieci przyjeżdżające do Centrum i Szkoły pod opieką matek.

Poruszając stronę finansową placówki, stwierdziła, że będzie brakowało pieniędzy na czynsz i niezbędne remonty.

Komisja przyjęła do wiadomości informację dotyczącą funkcjonowania Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, a swoje stanowisko wyraziła w *opinii nr 66/05 stanowiącej zał. nr 6 do protokołu*.

Ad 2.

Zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Małgorzata Kowalińska dokonała wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego im. H. Chrzanowskiej w Morawicy, Medycznego Studium Zawodowego im. J. Korczaka w Starachowicach oraz Policealnej Szkoły Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej, *stanowiącego zał. do protokołu XXX sesji Sejmiku*. Poinformowała, że przekształcenie dotychczas prowadzonych przez samorząd województwa szkół pomaturalnych i policealnych jest obowiązkiem ustawowym wynikającym z przepisów wprowadzających reformę ustroju szkolnego z dnia 8 stycznia 1999r. Taki wymóg został wprowadzony z dniem 1 września 2005r. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego prowadzi trzy typy szkół: Medyczne Studium Zawodowe im. H. Chrzanowskiej w Morawicy, Medyczne Studium Zawodowe im. J. Korczaka w Starachowicach oraz Policealną Szkołę Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej. Zgodnie z art. 53 ustawy o systemie oświaty, organy prowadzące szkoły

podpiszą akty przekształcenia oraz nadadzą pierwsze statuty powstałym w wyniku przekształcenia szkołom. Podjęcie tych uchwał będzie spełnieniem obowiązku ustawowego.

Komisja jednogłośnie pozytywnie i bez uwag zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego im. H. Chrzanowskiej w Morawicy, Medycznego Studium Zawodowego im. J. Korczaka w Starachowicach oraz Policealnej Szkoły Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej, a swoje stanowisko zawarła w *opinii nr 67/05 stanowiącej zał. nr 7 do protokołu*.

Ad 3.

Zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Małgorzata Kowalińska dokonała wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie nadania statutów publicznym szkołom policealnym prowadzonym przez Województwo Świętokrzyskie, *stanowiącego zał. do protokołu XXX sesji Sejmiku*. W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie nadania statutów publicznym szkołom policealnym prowadzonym przez Województwo Świętokrzyskie wyjaśniła, iż statuty zostały przygotowane i załączone zgodnie z obowiązującymi ramowymi statutami, które stanowią załącznik do ustawy o systemie oświaty.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie nadania statutów publicznym szkołom policealnym prowadzonym przez Województwo Świętokrzyskie, a swoje stanowisko wyraziła w *opinii nr 68/05 stanowiącej zał. nr 9 do protokołu*.

Ad 5.

Zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Małgorzata Kowalińska dokonała wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Narodowego w Kielcach, *stanowiącego załącznik do protokołu XXX sesji Sejmiku*. Treść wystąpienia zgodna z treścią uzasadnienia załączonego do projektu uchwały.

W d y s k u s j i :

Radny Konrad Łęcki zapytał o sytuację aktualną Muzeum Okręgowego w Sandomierzu.

Zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Małgorzata Kowalińska poinformowała, że jest wyraźny postęp

w rozmowach z burmistrzem Sandomierza, który wyraził zgodę na spisanie stosownego porozumienia ze starostą powiatowym.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Narodowego w Kielcach, a swoje stanowisko zawarła w *opinii nr 70/05 stanowiącej zał. nr 9 do protokołu*.

Ad 6.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Kowalczyk przedstawił Komisji projekt planu pracy Komisji na II półrocze 2005 r., stanowiący *zał. nr 10 do protokołu*.

Komisja bez uwag przyjęła do realizacji plan przedstawiony pracy na II półrocze 2005 r.

Ad 7.

Przewodniczący obrad zapoznał Komisję z pismem Burmistrza Jędrzejowa w sprawie wsparcia inicjatywy Dyrekcji, Rady Pedagogicznej i Rodziców Szkoły Podstawowej w Jasionnie, polegającej na budowie pełnowymiarowego boiska do piłki koszykowej i siatkowej (*kopia w zał. nr 11*).

Wiceprzewodniczący Sejmiku członek Komisji Eugeniusz Cichoń zarekomendował środowisko, informując, że inwestycja wyceniona została na 25 tys. zł, do chwili obecnej zgromadzono 7 tys. zł. Gmina przekazała środki na zakup materiałów budowlanych i urządzeń. Potrzeba jeszcze ok. 15-18 tys. zł. wsparcia.

Komisja poparła ww. wniosek i postanowiła przekazać pismo do Marszałka Województwa z sugestią rozważenia udzielenia możliwego wsparcia finansowego opisywanej inicjatywy.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Barbara Loch.

Przewodniczący obrad

Tadeusz Kowalczyk